ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 июля 2021 г.                               г. Ипатово                                             № 1045

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в актуализированную на 2022 год схему теплоснабжения Ипатовского городского округа Ставропольского края на период с 2020 до 2040 года, утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 мая 2021 г. № 682

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 декабря 2020г. №921/пр «Об утверждении СП 60.13330.2020 «СНиП 41-01-2003 Отопление, вентиляция и кондиционирование воздуха», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в актуализированную на 2022 год схему теплоснабжения
Ипатовского городского округа Ставропольского края на период с 2020 до 2040 года, утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 мая 2021 г. №682 изменения изложив абзацы семнадцатый, восемнадцатый раздела 5.3 главы 1 в следующей редакции:
«1. В соответствии со статьей 36 ФЗ № 384-ФЗ параметры и другие характеристики строительных конструкций и систем инженерно-технического обеспечения в процессе эксплуатации здания или сооружения должны соответствовать требованиям проектной документации. Строительство многоквартирных жилых домов велось в соответствии с проектной документацией, в соответствии с которой МКД имеют централизованное теплоснабжение.
В соответствии с пунктом 6.1.1 Свода правил СП 60.13330.2020 «СНиП 41-01-2003 Отопление, вентиляция и кондиционирование воздуха», утвержденного приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 декабря 2020 г. №921/пр теплоснабжение зданий может осуществляться:
- по тепловым сетям централизованной системы теплоснабжения от источника теплоты (ТЭЦ, РТС, отдельно стоящие котельные);
- от индивидуальных теплогенераторов децентрализованной системы теплоснабжения;
- от автономного источника теплоснабжения, обслуживающего одно здание или группу зданий (встроенная, пристроенная или крышная котельная, когенерационная или ТСТ);
- от комбинированного источника теплоты- гибридные теплонасосные системы теплоснабжения, работающие совместно с централизованной или децентрализованной системой теплоснабжения;
- от автономного теплогенератора, обслуживающего квартиры одного подъезда многоквартирного дома с каскадной системой включения.
Организация теплоснабжения МКД посредством «смешанного типа», т.е. одновременного использования централизованного теплоснабжения и теплоснабжения с использованием индивидуальных источников тепловой энергии (ИИТЭ), нормативными документами не предусмотрена.».

2. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и
информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина